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Besvarelse af spørgsmål nr. 63 (Alm. del) fra Folketingets Epidemiud-

valg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 63 (Alm. del), som Folketingets 

Epidemiudvalg har stillet til justitsministeren den 5. december 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stinus Lindgreen (RV). 
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Spørgsmål nr. 63 (Alm. del) fra Folketingets Epidemiudvalg:  

 

”Kan ministeren oplyse omkostninger ved daglig kviktest af 

personalet på plejehjem og social botilbud?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet kan indledningsvist oplyse, at det ved besvarelsen af 

spørgsmålet er forudsat, at der med ”kviktest” forstås antigenselvtest.  

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Styrelsen for Forsyningssikkerhed, der har oplyst følgende: 

 

”Medio december 2021 udmeldte Sundhedsministeriet og So-

cial- og Ældreministeriet, at der er mulighed for, at medarbej-

dere i ældreplejen kan tage en daglig antigenselvtest, før de be-

gynder deres vagt, forudsat at arbejdspladsen har selvtest til rå-

dighed. Det samme gælder for personale på sociale tilbud, såvel 

dag- som døgntilbud, i det omfang det enkelte sociale tilbud har 

beboere og brugere, der er i risiko for et alvorligt sygdomsforløb 

med COVID-19.  

 

Gennemsnitsprisen for en antigenselvtest er ca. 22 kr. Dertil 

kommer eventuelle udgifter til distribution, lager og løn mv. 

Disse øvrige omkostninger kan ikke estimeres, da omkostnin-

gerne afhænger af det lokale test-setup på plejehjem mv.  

 

Social- og Ældreministeriet har oplyst, at der er ca. 138.000 

medarbejdere på plejehjem og sociale botilbud mv.1 Det bemær-

kes, at tallet er forbundet med usikkerhed. Det skønnes med be-

tydelig usikkerhed, at ca. halvdelen af medarbejderne på pleje-

hjem og sociale tilbud forventes at ville benytte sig af ordningen 

med antigenselvtest pr. dag.   

 

De forventede udgifter til antigenselvtest pr. dag kan derfor med 

betydelig usikkerhed beregnes til mellem 1-2 mio. kr.  

 

Det er ikke muligt at opgøre det præcise antal antigenselvtest, 

der benyttes til personale på plejehjem og på sociale tilbud, da 

resultatet af antigenselvtest ikke indberettes til det offentlige. De 

                                                 
1 Antallet af medarbejdere er opgjort på baggrund af branchetilknytning fra DREAM-data-

basen. Medarbejdere på plejehjem og sociale tilbud mv. er afgrænset til følgende brancher: 

plejehjem (871010), institutionsophold med sygepleje i.a.n. (871020), døgninstitutioner for 

personer med psykiske handicap (872010), behandlingshjem for stofmisbrugere og alkol-

skadede (872020), døgninstitutioner for personer med fysisk handicap (873010), beskyt-

tede boliger o.l. (873020), andre former for institutionsophold (879090) og døgninstitutio-

ner for børn og unge (879010).  
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udleverede test kan eksempelvis også benyttes til besøgende på 

plejehjem og sociale tilbud eller ved smitteudbrud.” 
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